
№ 3338 от 26.12.2012г. «Об отмене постановления администрации города Железногорска от 

07.12.2012 № 3136 «Об утверждении Порядка установления, взимания и использования 

родительской платы за содержание (присмотр и уход) воспитанников в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, на основании протеста 

Железногорской межрайонной прокуратуры от 21.12.2012 № 01-32-2012 «На Порядок- 

установления, взимания и использования родительской платы за содержание (присмотр и 

уход) воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 

Железногорска, утвержденный постановлением администрацией г. Железногорска от 

07.12.2012 № 3136», заключения Контрольно-счетной палаты города Железногорска 

Курской области от 19.12.2012 № 109 «На постановление администрации города 

Железногорска от 07.12.2012 года № 3136 «Об утверждении Порядка установления, 

взимания и использования родительской платы за содержание (присмотр и уход)  

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 

«Железногорска», предписания Контрольно-счетной палаты города Железногорска Курской 

области от 21.12.2012 № 9 и в целях упорядочения родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) (установление размера, порядка взимания, 

определения условий сбора денежных средств, использование родительской платы) за 

содержание воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Железногорска и дошкольном отделении муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкально - хоровая школа 

имени Г. Струве», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Постановление администрации города Железногорска от 07.12.2,012 № 3136 «Об 

утверждении Порядка установления, взимания и использования родительской платы за 

содержание (присмотр и уход) воспитанников в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях города Железногорска» отменить. 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

официальному опубликованию в газете «Железногорские новости».

          

                           Глава города                                                                                                    В.И.Солнцев 

 


